
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 2 DEL 30-03-2016

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA AFFARI ISTITUZIONALI

Oggetto: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO AFFARI 
GENERALI.

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);

VISTO lo Statuto dell’Unione approvato con deliberazione del Consiglio n. 23 del 14/09/2015;

VISTO  il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  vigente,  approvato  con
deliberazione di Giunta n. 40 del 14/05/2014;

RICHIAMATO lo Schema Organizzativo vigente, approvato con deliberazione di Giunta n. 104 del
22/12/2015, nella parte in cui dispone che, dal 2016 , i Servizi dell’Ente sono tre: Servizio Economia,
Ambiente, Territorio e Forestazione, Servizio Affari Generali, Servizio Polizia Locale;

RICHIAMATO  il  decreto  dello  scrivente  n.  27  del  29/12/2015  con  il  quale,   con  decorrenza
31/12/2015,   è  stata  conferita   all’Ing.  Vincenzo  Massaro   la  direzione  del  Servizio  Economia
Ambiente Territorio e Forestazione;

RICHIAMATO il decreto dello scrivente n. 1 del  27/01/2016 con il quale, per il periodo  01/02/2016
– 31/03/2016, è stata attribuita alla Dott.ssa Carmela Ascantini la responsabilità del Servizi Affari
Generali e Polizia Locale (solo direzione amministrativa);

DATO ATTO che in data 29/03/2016 la Giunta dell’Unione ha deliberato:
- la soppressione di n. 1 posto in dotazione organica di dirigente (nello specifico il posto riferito al
dirigente di polizia locale)
-  la modifica allo Schema Organizzativo di cui  alla deliberazione di  Giunta n.104/2015 mediante
soppressione del Servizio Polizia Locale e accorpamento delle relative funzioni al  Servizio Affari
Generali;

RITENUTO di  dover  assicurare  la  continuità  dell’azione  amministrativa  tramite  il  prosieguo del
conferimento dal 1° Aprile 2016 e fino al 30/09/2016, della responsabilità del Servizio Affari Generali
(ora  comprensivo  delle  funzioni  di  polizia  locale)  al  Segretario  dell’Unione  dott.ssa  Carmela
Ascantini;



VISTA la Legge n. 56/2014, art. 1, comma 105 ai sensi del quale le Unioni dei Comuni si avvalgono
dei segretari comunali senza ulteriori oneri;

VISTI gli art. 49 e 97 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli art. 41, comma 2,  49 comma 1  e 61, comma 2;

DECRETA

1. DI  ATTRIBUIRE  alla  dott.ssa  Carmela  Ascantini  la  responsabilità  del  Servizio  Affari
Generali comprendente:

• l’Ufficio Risorse Umane;
• l’Ufficio Ragioneria Affari Istituzionali;
• l’Ufficio Personale Associato (UPA);
• l’Ufficio  comando  struttura  unica  di  Polizia  Locale,  limitatamente  alla  direzione

amministrativa,  giacché  per  la  parte  operativa  i  Comandanti  rispondono  direttamente  al
Presidente;

compreso le funzioni di Datore di Lavoro, ai sensi dell’art. 45 del ROUS;

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento opera con decorrenza 01/04/2016 e fino al
30/09/2016;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’interessata.

Per accettazione 

Dott.ssa Carmela Ascantini 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.2 del 30-03-2016 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
Ignesti Federico

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  401  -   per 15 giorni
consecutivi dal - 01-04-2016              - al   -   16-04-2016     - ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D.
Lgs. 18.08.00 n. 267

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  18-04-2016 Antonella CRESCIOLI
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ 
Il presente Decreto è divenuto esecutivo: 

il -  30-03-2016       -  per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  31-03-2016 Antonella CRESCIOLI

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.2 del 30-03-2016 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 3


